

SŁOWO

Wilno, Sobota 1-go maja 1926 r.

ODDZIAŁY:

BARANOWICZE — ul. Szosowa 172
 BRASŁAW — ul. 3-go Maja 64
 DUKSZTY — ul. Gen. Berbeckiego 10
 DUNILOWICZE — ul. Wileńska 1
 GŁĘBOKIE — ul. Zamkowa 80
 GRODNO — Plac Batorego 8
 KAMIEŃ KOSZYRSKI — Związek Ziemi
 LIDA — ul. Majora Mackiewicza 63

NIEŚWIEŻ — ul. Ratuszowa 1
 NOWOGRÓDEK — ul. Mickiewicza 20
 NOWO ŚWIECIANY — ul. Wileńska 28
 POSTAWY — ul. Rynek 19
 STOLPCE — ul. Piłsudskiego
 ST. ŚWIECIANY — ul. Rynek 9 8
 ŚWIR — ul. 3-go Maja 5
 WARSZAWA — Nowy Świat 46—14
 WILEJKA POWIATOWA — ul. Mickiewicza 24

Redakcja: Administracja ul. Mickiewicza 4, otwarta od 9 do 3. Telefon: redakcji 243, administracji 228, drukarni 262

PRENUMERATA miesięczna z odnośnikiem do domu lub z przesyłką pocztową 4 zł. zagranicę 7 zł. Konto czekowe w P. K. O. Nr. 80259

W sprzedaży detalicznej cena pojedynczego n-ru 15 groszy, Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

CENA OGŁOSZEŃ: Wiersz milimetryowy jednoszpaltowy na stronie 2-jej i 3-jej 30 gr za tekstem 10 groszy. Kronika reklamowa lub nadciężna 40 gr. W n-ach świątecznych oraz z prowincji o 25 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelowe o 25 proc. drożej.

Popierajcie zbiorke na „Dar Narodowy 3-go Maja”

Parýz, 26 kwietnia.

Sprawa zawarcia pokoju z Abd-el-Krimem komplikuje się. Pośpiech jest wskazany; rychło nastanie najgorętsza pora i niemożliwością byłoby... wznowić w razie potrzeby wojenne zapasy. A ewentualność taka może nastąpić. Pokojowe układy trzymane są prawie w tajemnicy, jednakże dobrze wiadomo, że Riffenowie sprzeciwiają się najkategoryczniej wydaleniu Abd-el-Krima z kraju. Z jednej strony wydajają go nie byłoby wskazane robić z niego... męczennika sprawy narodowej, a z drugiej strony pozostanie w kraju takiego wicherzyciela jak Abd-el-Krim byłoby niechcący źródłem wielkich dla rządu francuskiego ambarasów, kto wie nawet czy nie wywołoby nowej jakiej zawieruchy. Pełnomocnicy riffsy odrzucają też wymianę jeńców; niechęć ani słyszeć o rozbrojeniu plemion, i wogóle tak przewlekają negocjacje, tak stają okoniem wobec warunków, na które muszą nastawać z całą stanowczością zarówno Francja jak Hiszpania, iż wszelkie są pozory podwójnej gry ze strony Riffenów. Pragną najwzdorniej przeciągnąć układy aż do chwili, kiedy wznowienie kroków nieprzyjacielskich ze strony wojsk francuskich będzie niemożliwe. Węć może zawrzeć pokój... jaki się da, byle co najrychlej? Briand oświadczył, że zawarcie z Marokiem byle jakiego pokoju, *une paix boiteuse*, mogłoby mieć konsekwencje wprost opłakane. Lepsza już byłaby ponowna ofensywa choć tak bardzo niepożądana. Półoficjalny „Temps” zżyma się i Riffenom wyraża co się zmieści Rzeczy to jednak nie zmienia, że cała Francja wprost nienawidzi wojny marokańskiej, niechęć jej, pocytuje ją za całkiem nieproduktywne źródło ogromnych wydatków. Zawarcie pokoju jest przecie możliwe? No, to i poco zwlekać, dlaczego z przyjaznego składu okoliczności nie korzystając jaknajskwapliwiej? Oto powszechny dziś głos opinii publicznej.

Tezy francuskie na konferencji rozbrojeniowej.

PARYŻ, 30.IV. Pat. W związku z mającą się zebrać w Genewie 18 maja komisją przygotowawczą konferencji rozbrojeniowej, Petit Parisien zaznacza, że według zapartywań francuskich: 1) rozbrojenie narodu powinno być rozpatrywane w zależności od jego bezpieczeństwa, 2) uzbrojeniu każdego narodu stanowi nietylko liczba wojsk i materiału wojennego lecz kształt sił wojskowych, ekonomicznych i przemysłowych, które można użyć na wypadek konfliktu, 3) przy badaniu uzbrojenia każdego kraju winien być brany pod uwagę jego stopień zbrojeń lądowych, morskich i powietrznych.

Odbudowa koalicji rządowej w Jugosławii.

BIAŁOGRÓD, 30.IV. Pat. Prezes Rady Ministrów Uzunowicz zakończył pomyślnie rokowania w sprawie odbudowy koalicji ze Stefanem Radicem. Polityka porozumienia zostanie niezmienną. Wprawdzie Stefan Radic nie wejdzie sam do gabinetu, lecz jego stronnictwo jest reprezentowane przez ministra handlu, rolnictwa i przemysłu. Ministrowie chorwacy Nikic i Superina zatrzymali swe teki. Na uwagę zasługuje fakt, że w nowej koalicji bierze udział przedstawiciel słoweniów. Poza tem stronnictwo Raocicza ma 4 podsekretarjaty Stanu. Nowi ministrowie złożyli wczoraj wieczorem przysięgę na ręce króla.

Strajk górników w Anglii nieunikniony.

LONDYN, 30.IV. Pat. Reuter. Rząd czynił przez cały dzień starania celem znalezienia wyjścia z krytycznej sytuacji spowodowanej kryzysem węglowym. Premier Baldwin konferował o godz. 8 jej rano z reprezentantami właścicieli kopalń oraz górnikami. Plan wypracowany przez właścicieli kopalń i mający służyć do uregulowania kwestji spornej, został dziś po południu przez reprezentantów górników odrzucony. Sytuacja jest bardzo poważna. Specjalna komisja gabinetu została zwołana na dziś wieczorem. Konferencje premjera z reprezentantami obu stron trwają nadal.

Rząd otrzyma wyjątkowe pełnomocnictwa.

LONDYN, 30.IV. Pat. Słychać, że ze względu na możliwość zaprzestania pracy w kopalniach węgla, zostanie wydane specjalne orędzie królewskie udzielające rządowi na czas kryzysu wyjątkowych pełnomocnictw.

Awantura w Sejmie pruskim.

BERLIN, 30.IV. Pat. Podczas rozpraw w Sejmie pruskim nad sprawami górnictwa, poseł ludowy dr. Pinkernail oświadczył, że nie powinno się zawierać z Polską żadnego traktatu handlowego, któryby umożliwił w dalszym ciągu bezrobocie na Górnym Śląsku. Podczas przemówienia socja-demokrata Ottera, doszło do zajść między nim a hitlerowcami, którzy usiłowali przerwać jego przemówienie. Pos. Otter zareagował w ten sposób, że oblał najbliższe stojące posła nacjonalistycznego szklanką wody. Powstała olbrzymia wrzawa. Prezydent Izby zarządził przerwę po której zabrał głos pos. Otter, jednakże z powodu wrzawy nie można było zrozumieć jego przemówienia.

OBRADY SEJMU.

Posiedzenie Senatu.

Wczorajsze posiedzenie Senatu rozpoczęło się od formalnej dyskusji nad interpelacją 40 senatorów w sprawie szerzenia restrykcji w armii odpowiednią na interpelację Min. Spraw Wojskowych, gen. Żeligowskiego. Po paru przemówieniach i wyjaśnieniu marszałka sprawę odesłano do komisji.

Następnie sen. Buzek (Piast) referował proorzum budżetowe na m. maj i czerwiec, wyrażając przekonanie że w razie uchwalenia ustaw sanacyjnych równowaga budżetu w przyszłym roku będzie osiągnięta.

Sen. Rottenstreich (Kolo Żydowski) imieniem klubu odmówił rządowi zaufania podkreślając, iż projekt min. Zdziechowski zdający do pokrycia niedoboru budżetowego przez emisję banknotów równa się podatkowi inflacyjnemu nałożonemu na najbiedniejszą ludność.

Min. Zdziechowski w odpowiedzi zaznaczył, że ustawa o prowizorium budżetowym jest tylko fragmentem ustaw wniesionych przez rząd na przełomie okresu deficytu budżetowego i zupełnej równowagi, która powinna się zacząć od 1 lipca, jeżeli wniesione ustawy będą wszystkie przyjęte. Szeregiem zestawień cyfrowych minister udowodniła całą realność strony oszczędnościowej przedłożonego przez siebie planu sanacyjnego. Jednocześnie przewidziana będzie reorganizacja administracji państwowej, kiedy nastąpią już lepsze warunki gospodarcze to reorganizacja ta umożliwi dalsze redukcje personalne, których teraz ze względów politycznych i socjalnych stosować nie można.

Polonizując z zarzutami skierowanymi przeciwko zamierzonej emisji bilonu, minister zauważył, że bilon nie ma służyć dla osiągnięcia równowagi budżetowej ale ma na celu stworzenie rezerwy koniecznych. Zresztą minister zapowiada wniosek o zmniejszenie 81 milionów bilonu w związku z tem, że wpływy podatkowe w rzeczywistości okazały się lepsze aniżeli te na które mógł liczyć. Zagadnienie finansowe — zdaniem ministra — nie jest koniecznością rewizji kosztów produkcji aby nietylko umożliwić przemysłowi konkurencję z zagranicą, ale

także przystosować ceny produkcji do siły nabywczej naszej ludności. Nadto trzeba usunąć zbyt wysoką stopę procentową oraz utworzyć długoterminowy kredyt dla przemysłu, rolnictwa i miast, a wreszcie należy rozwinąć szeroko plan budownictwa dróg wodnych i kolei oraz rozwoju i podniesienia rolnictwa. Do tych celów potrzebny nam jest kredyt zagraniczny. Musi on jednak mieć gwarancje nietylko pod względem kapitału i odsetek oraz amortyzacji, ale także gwarancje ciągłości wykonywania pewnego planu gospodarczego i oczywiście dodatkowo także kontrolę nad budżetem państwowym, wacunkiem zaś powodzenia wszystkich wysiłków jest odwrócenie zaufania wewnętrznego aby tą drogą zdobyć zaufanie zagranicy.

Sen. Adelman (Ch.D.) składa w imieniu klubu Chreścij. Demokr. rezolucję wyrażającą żądanie aby jaknajszybziej przystąpił do reorganizacji plac państwowych a to w celach noważezenia budżetu i przyspieszenia stabilizacji pracowników państwowych. Sen. Posner (PPS) zarzuca, iż minister Skarbu nie ma żadnego programu sanacyjnego. Klub mówcy będzie głosować przeciwko ustawie.

Sen. Woźnicki oświadcza, że nad planami sanacyjnymi można będzie się zastanawiać dopiero wówczas, gdy przyjdzie normalnie ustalonemu rządowi, a teraz stronnictwo Wyzwolenia odmawia zaufania obecnemu rządowi, będzie przeto głosować przeciwko prowizorium.

Sen. Krzyżanowski (Kl.Pracy) przewiduje, iż zaprowadzenie równowagi, jeżeli nawet nastąpi, będzie krótkotrwałe, sztuczne i zemści się na życiu gospodarczym. Dla osiągnięcia stałej równowagi konieczna jest stabilizacja złotego, równowaga bilansu płatniczego i usunięcie kryzysu. Klub mówcy, uważając politykę ministra skarbu za szkodliwą, a nie chcąc jednocześnie stwarzać stanu ex lex, wstrzyma się od głosowania nad prowizorium.

W głosowaniu przyjęto ustawę o prowizorium w brzmieniu uchwalonym przez Sejm, jak również rezolucję sen. Adelmiana.

Onomatopea 1 maja.

Określenie „święto 1 maja” w zastosowaniu do obchodu, w którym się jednoczą dwa odłamy socjalistycznej rodziny: komunistki i socjaliści — jest niekonsekwentne i nielogiczne. Wyraz „święcić” oznacza mistyczny, irracjonalny, sakralny stosunek do jakiegoś przedmiotu czy pojęcia. Obydwie grupy socjalistycznego obozu są przecież materialistyczne i żadnej sakry nigdzie chyba używać nie chcą.

Nie jest to jedna tylko nielogiczność w „święceniu” dnia dzisiejszego. Cały socjalizm jako taki nie jest co prawda mistyczny, ale natomiast zupełnie irracjonalny. Do dziś dnia, w warunkach wielkich europejskich, zupełnie podobnie jak na rynkach polesko-chasydzkich miasteczek, spotykamy się kabalarkami, chiromantkami, wróżbitami i t. d. Kilkuwieletnia walka z zabobonem nie zwyciężyła tego całkowicie. Są umysły, skłonności, temperamenty, które czepiają się idei odgadnięcia przyszłości z kart, czy przeszłości z linii na ręce.

Experyment socjalistyczny, który zwyciężył nad Rosją, poniósł klęskę w Sowdepji. To wszystko co stanowiło wyznaczenie wiary Karola Marxa bankrutowało po kolei. Dziś tylko wielka nędza współczesnej nam Rosji świadczy, że Marxizm przeszedł tamtędy, tam starał się ucieleścić. Ale z socjalizmem wiarę nie już nie pozostało w dzisiejszym ustroju sowieckim, którego istotą jest obecnie silna władza i władza oddana w ręce szajki komisarzy, solidarnych z sobą gdy chodzi o panowanie nad tłumem.

Z balkonów, okien i chodników miasta będziemy dziś patrzeć na pochód ludzi, z których konsekwentniejsi życzą sobie przyłączenie naszego terytorjum do terytorjum unji republik sowieckich, są więc zdrajcami stanu.

A teraz ci mniej konsekwentni! W Wilnie P.P.S. prawie nie istnieje. Pochód swój wstydliwie projektuje po zaułkach, gdzie nikt ich nie spotka. Ale ci, na których z czerwonymi chorągiewkami czekają w Wilnie pp. Godwod i Zasztowt — ci także są niiby socjalistami, a nie komunistami. A zbierze się ich zapewne tłum kilkutyśięcny.

Co uczestników tego tłumy pochwini do pochodu, do wznoszenia okrzyków? Czyżby przejęcie się teorią Marxa, czyżby tak głębokie zrozumienie różnicy jaka zachodzi pomiędzy ustrojem kapitalistycznym a nie-kapitalistycznym.

Zdaje się, że zupełnie co innego. Nie w teorjach ekonomicznych, czy politycznych szukać należy motoru, który tłum dzisiejszy będzie popychał przez ulice miasta.

Przyczyny te leżą w dziedzinie psychicznej. Jack London pisał cudowną nowelę o człowieku, który przypadkiem wpadł na myśl przerwania godziny, jakie przepędził w pracy. Ponieważ godzin tych wypadło dużo, więc bohater Jack Londona mówi „basta” — wskazuje do przejeżdżającego towarowego pociągu, o którym nie wie gdzie jedzie, pociąg gdzie i pada na podłogę wagonu.

Nie chcemy bynajmniej przesadzać, czy też na specjalne siłki się impertynencje — ale „doktryna naukowa” socjalizmu da się już dzisiaj na jednej umieścić płaszczyźnie z kabalarkami z zaułków i wróżbitami z jarmarków. Nikomu dziś nie przyjdzie do głowy wynaleść w dawnej bibliotece jakąś astronomiczną czy przyrodniczą teorię, która kiedyś komuś wydawała się słuszną, lecz nad którą nauka dawno już przeszła do porządku dziennego — i teorię tę podawać do wiadomości

Sejm i Rząd.

Miljon dolarów.

WARSZAWA, 30.IV. (tel. w. Słowa) W dniu wczorajszym wpłynął do Banku Pol-wczego 1 milion dolarów z operacji kredytowych, przeprowadzonych przez Skarb Państwa za granicą. Milion ten będzie użyty na pokrycie zobowiązań rządowych za granicą.

Przed pierwszym maja.

WARSZAWA, 30.IV. (tel. w. Słowa) Z rozporządzenia Naczelnika Wydziału Bezpieczeństwa Publicznego przy Komisarjacie Rządu na m. Warszawę zarządzono ostre pogotowie policji począwszy od dziś do północy dnia 3-go maja. Również zarządzono zamknięcie ogrodu Saskiego na dzień 1-go maja. Władze bezpieczeństwa zapewniają, że jutro utrzymany będzie ład i porządek i policja za wszelką cenę nie dopuści do jakichkolwiek ekscesów ulicznych.

Policja polityczna zarządziła w dniu dzisiejszym szereg rewizji, które w rezultacie doprowadziły do aresztowania przeszło 100 osób znanych wybitnych agitatorów komunistycznych oddawna notowanych w indeksach. U aresztowanych znaleziono obfite zapasy literatury komunistycznej, ulotek, sztandarów i transparentów z napisami wyrotowemi oraz rewolwery.

Przyjazd p. Wł. Skrzyńskiego.

WARSZAWA, 30.IV. (tel. w. Słowa) Do Warszawy przybył p. Władysław Skrzyński, ambasador polski przy Watykanie. W kołach politycznych mówią, że p. Skrzyńskiemu zaproponowano objęcie stanowiska posła polskiego w Berlinie.

Sprawa nadużyć w marynarce.

WARSZAWA, 30.IV. (tel. w. Słowa) Sprawa komandora Bartoszewicza i admirała Porębskiego o nadużycia odbędzie się w czerwcu br.

Trzmielewski.

WARSZAWA, 30.IV. (tel. w. Słowa) Zabójca Huberta Lindego sierżant Trzmielewski oddany został pod obserwację psychiatryczną do szpitala w Tworkach.

Gen. Szeptycki skazany.

WARSZAWA 30.IV. (tel. w. Słowa) Dziś przed południem Najwyższy Sąd Wojskowy zniósł wyrok Wojskowego Sądu Okręgowego z dnia 22-go lutego w sprawie generała Stanisława Szeptyckiego jako nieprawny i uznał generała Szeptyckiego winnym przestępstwa z artykułu 481 K. K. skazując go na karę aresztu 7-mio dniowego, który skazany ma odbyć w swoim mieszkaniu.

Głównym motywem było to, że Sąd Okręgowy nie ustalił faktu że gen. Szeptycki nie mógł w inny sposób bronić swej czci j k na drodze pojedynku. Wyrok wywołał wielkie wrażenie w sferach wojskowych.

Idolar w Warszawie.

WARSZAWA, 30.IV. (tel. w. Słowa) Kurs dolara na czarnej giełdzie kształtował się na 10.30. Bank Polski płacił 9.70. W obrotach międzybankowych płacono tyleż samo.

KUPIE natychmiast nowy lub używany motor 10 — 12 HP pędu zmienionego. Natomiast sprzedam 9 silny motor prądu stałego. 11 Radzińska 67 (sklep spożywczy).

Z prasy litewskiej.

Łotwa a sojusz kowieńsko-sowiecki.

Wileńskie piśmko litewskie, „Kielias”, wystąpiło z artykułem w sprawie zawartego pomiędzy Kownem i Rosją Sowiecką traktatu. Zasluguje on na uwagę, z tego względu, że całkowicie inspirowany z Kowna i po myśli jego polityki zagranicznej, porusza niektóre przedmioty bardzo, jak na stosunki kowieńskie drażliwe w formie otwartej. Widocznie wychodząc z założenia, że co nie można w Kownie, można w Wilnie, artykuł ten skierowany jest przeciwko Łotwie i jej polityce zagranicznej, wyraźnie polonofilskiej, jak chce autor.

O takich rzeczach pisze się w Kownie ostrożnie, aby nie podrażnić „braterskich uczuć”, jakie ku sobie żywią narody łotewski i litewski, pisze się ogólnie i spokojnie. Ale, co właśnie jest najważniejszym, zdanie wyrażone przez wileńskie „Kielias”, podzielane, jakkolwiek pochuciu, jest przez najbardziej wpływowe i kierujące czynniki polityczne kowieńskie.

„Kielias” wyraźnie oświadcza, że sojusz kowieńsko-sowiecki spowodowany jest dotychczasową polonofilską polityką Łotwy: Łotysze chcieli albo wciągnąć Litwę do sojuszu z Polską, bez „żadnych odszkodowań”, lub też izolować ją politycznie nad

Bałtykiem. Otóż wileńskie piśmko zaznacza, że plan ten nie udał się w zupełności. Litwa zawarła umowę z Rosją Sowiecką z jednej i Niemcami z drugiej strony. Należy się spodziewać nowego ustosunkowania sił nad Bałtykiem, które na mapie prezentować się będzie w formie krzyża: z zachodu na wschód — Niemcy, Kowno, Rosja, z północy na południe — Łotwa, Polska, Rumunia.

„Kielias” w swych pogróżkach wobec Łotyszów idzie tak daleko, iż zauważa — „kto będzie miał większe wpływy nad Bałtykiem, rozstrzgnie nie tylko fakt, w czyich rękach znajdować się będzie Wilno, ale też, kto osiadzie na stałe w Dyneburgu?!”.

CZY JESTEŚ CZŁONKIEM L. O. P. P

ECHA KRAJOWE

Osadnicy nieświescy.

Korespondencja Słowa

25-go kwietnia w sali kasyna podoficerów 27 P. Uł. zebrali się osadnicy wojskowi i cywili, należący do Nieświejskiego Oddziału Z. O. na doroczne zebranie sprawozdawcze i wyborcze.

gospodarczych. Szacunek budynków jest jednak za wysoki, to też Zarząd czyni starania o przeszacowanie na nowo, co jest możliwym jedynie na podstawie wyroku Najwyższego Trybunału Administracyjnego.

Zapomóg rządowych i pożyczek w ubiegłym roku udzielono na pow. Nieświejski na sumę 254.770 zł. Z tego 157 osadników wojskowych otrzymało jako bezwrotną zapomogę budowlaną 88.070 zł, zaś jako zwrotne pożyczki: 131 os. wojsk. 131.000 zł. i 53 os. cyw. 35.700 zł.

Sprawozdanie prezesa Zarządu zostało jednogłośnie przyjęte bez dyskusji. Następnie na wniosek Rady Nadzorczej, postawiony przez p. Soleckiego uchwalono podziękowanie dla Zarządu. Sprawozdanie z Sądu Polubownego złożył p. Oklińczyc, a Komisji Rewizyjnej p. Hryniewicz-Sudnik.

Przystąpiono do palącej dla każdego rolnika sprawy, do organizacji punktów czyszczenia zboża. Co dotąd w powiecie w tym zakresie zostało zrobione, zreferował p. R. Cholewicki, członek Zarządu „Rolnika”.

Przystąpiono do palącej dla każdego rolnika sprawy, do organizacji punktów czyszczenia zboża. Co dotąd w powiecie w tym zakresie zostało zrobione, zreferował p. R. Cholewicki, członek Zarządu „Rolnika”.

Po krótkiej przerwie przystąpiono do wyborów władz Oddziału na nowy rok. Do Zarządu wybrany został poraz trzeci na prezesa p. Zygmunt Jarmoliński, na sekretarza p. J. Kamyk, na skarbnika p. E. Krzeminski, na zastępców pp. Hryniewicz-Sudnik, Kraheński i Malewski. Do Rady Rewizyjnej weszli pp. Bobrowicz, Horbaczewski, Jaskólski, Pie-

grzewając zlodowaciałe z przerażenia serce. Odjęła ręce od twarzy i przez chwilę nie mogła zrozumieć, co się stało.

W rozpadlinie przed oknem ujrzała niebo blade i czyste. Nie było śladu chmur. Mgła opadła na dolinę. A pośród delikatnego błękitu nieba wznosił się majestatycznie różowy szczyt, odkryty białą czapką śniegów. Słońce ukryło się w dolinie, poza linię horyzontu lecz pożełtałe jego promienie purpurowe stały ostatnie pozdrowienia gorze.

Oczyma szeroko rozwartymi patrzyła Fanni na precudnej piękności, największą górę świata. Serce biło mocno w jej piersi i czuła, że spływa na nią siamład błogosławieństwa wiary. Z sercem przepelnionem zachwytem, wiarą i miłością do Boga, wyciągnęła ręce ku Niemu i modliła się o cud.

Cud mógł ich uratować, cudem tylko wyjść mogli cali z tej przygody. Przed jej oczyma gasty blaski różowe, ciemniały niebo. Silny wiatr nagle w skały uderzył, zaszumił w szparach chaty, zacicha na chwilę i z nową powściągliwością.

Nastąpiła chwila niewypowiedzianej ciszy, konie przestały jeść — słuchają. Zawył huragan, jaki bywa tylko na tej wysokości. Wicher wył tak strasznie, wśród skał i rozpadlin, że zdawało się, iż góry rozwali. Drgnęły pod uderzeniem jego cypła skalne. Jeszcze jaśniejszym wydawał się

trzykowski, Przekłasa, Sewruk, Skotnicki i Szymkiewicz.

Uchwalono budżet na 1926 r. w sumie 9.600 zł, zmniejszając składkę członkowską do 1 zł od ha.

Cale zebranie nosilo charakter „pokoju i poważnej myśli. — Nowemu Zarządowi i całemu Oddziałowi Nieświejskiemu posyłamy przy tej okazji serdeczne życzenia jak najpomyślniejszego rozwoju.

DUNIEWICZE.

Obchód 3-go maja. Koło P.M. S. w Duniewiczach w porozumieniu z katolickim probostwem, rabinatem żydowskim, miejscowymi urzędami państwowymi i komunalnymi — urządziła dnia 3 maja uroczysty obchód Konstytucji 3 Maja.

O godz. 10 odbyła się uroczysta nabożeństwa w kościele katolickim i synagodze; o godz. 12 zbiórka publiczności, młodzieży szkolnej, strazy ogniowej z muzyką i t. d. na rynku; ślad wyruszył pochód czwórkami przez ul. Pachowską, Wileńską a następnie przejdzie przerynek i zatrzyma się przed domem Macierzy Szkolnej. Tu po odpowiedniej przemowie i odegraniu hymnu narodowego pochód rozwiąże się.

Wieczorem o godz. 7 w lokalu Macierzy Szkolnej odbędzie się uroczysty wieczorek o następnym programie: 1) Słowo wstępne — wygłosi inspektor szkolny p. W. Sierakowski, 2) Kółko amatorskie odegra sztukę ludową Ancezyca „Łobzowanie” i fragment ze sztuki „Kościuszko pod Racławicami”. 3) Zakończy żywy obraz: „Kosynierzy Kościuszką”.

Podczas całego obchodu kwiatki zbierają się ofiary na Dar Narodowy 3 Maja i sprowadzają wydawnictwa P. M. S.

NOWOGRÓDEK.

(w) Słuszne zarządzanie. Pan wojewoda Nowogródzki generał Januszajtis zabronił wszelkich manifestacji w dniu pierwszego maja, kładąc w ten sposób kres antypaństwowej działalności różnych ciemnych indywiduów, usiłujących na dzień 1-go maja przyszykować grunt do wywołania zaburzeń.

Zarządzeniem tem poczuło się dotknięte P.P.S. i według pogłosek zamierza interwenjować w tej sprawie u ministra Raczkiewicza.

NOWO WILEJKA.

(x) Budowa rzeźni miejskiej. Magistrat m. N. Wilejki przystąpił w najbliższym czasie do budowy rzeźni miejskiej. Koszta budowy Magistrat pokryje z własnych funduszy. Znaczny należy, iż powyższa rzeźnia będzie wybudowaną według najnowszych wymagań higieny.

(x) Bezrobotnie. Odpowiednio do ilości mieszkańców m. N. Wilejka posiada stosunkowo nieznaną ilość bezrobotnych, gdyż jak wskazuje statystyka ostatnio notowano około 200 osób bez pracy.

(x) Święto „sadzenia drzew”. W dniu 28 kwietnia r. b. w m. N. Wilejce odbyło się, przy udziale przedstawicieli miejscowych władz rządowych, samorządowych i szkolnych, święto „sadzenia drzew”. Ogółem zasadzono 160 młodych drzewek w poszczególnych dzielnicach miasta.

szczyt Chan-Ten Gri, pośród nieba gwiazdzistego, posrebrzony cichy, stał on ukojenie Fanni, która zamierzała w przerazeniu mistycznym.

Aż wtem okrzyk radości Garaśki zbudził ją z odrętwienia: — Jesteśmy uratowani — patrzcie! Widzicie?

Fanni wyskoczyła ze swej izby i podbiegła ku stojącym na skraju kotlianki.

XXX.

Nad nimi rozpościęta się jasne niebo, usypane miliardami gwiazd, a w odległości kilku kroków — w dole, klebiły się zwalony chmur. Wicher gnał je i kręcił z niewypowiedzianą siłą. Niebawem zamilczała górska stróżka się.

— Czy ty rozumiesz, bracie, co się dzieje teraz w dole! — mówił zachwycony Garaśka. — Pieńko. Koń ani człowiek nie wytrzyma. Jedyny dla nich ratunek — uciekać na dół. Ale czy uciekną? Rozumiesz...

— Tak — cicho i w zamysleniu odrzekł Iwan Pawłowicz. — Cud Boski! Musiał ktoś za nas się pomodlić gorąco i z wiarą w sercu.

— Zapamiętaj, tutaj taki huragan — opowiadał Garaśka. — O matom nie zginał. Konia zniósł wicher w przepaść, przepadł bez wieści. Teraz już my im nie w głowie. Uciekają gotobczki!

— A jeśli huragan się podniesie w górę? — zapytał Iwan Pawłowicz.

— Nie było wypadku. Znam górę. Zamić idzie zawsze z góry na dół. A gdyby się nawet podniosła,

Chiny bez prezydenta, rządu i premiera.

TZANGHAI, 30.IV.PAT. Chiny nie posiadają obecnie ani prezydenta ani premiera ani gabinetu. Pomiedzy zwolennikami Wu-Pei-Fu i Czang-Tso-Lina istnieje, zdaje się, różnica poglądów, co do tego kto ma zająć stanowisko premiera. Przepuszczają jednakże, że kompromis jest możliwy. Poważniejszych bitew teraz niema.

Przedstawienie „Halki“ w Wiedniu.

WIEDEŃ, 30. IV. Pat. Dzienniki poranne zapowiadają obszerną recenzję, zamieszczając narazie krótkie wzmianki o wczorajszym przedstawieniu „Halki”, stwierdzając przytem, że przedstawienie miało wielki sukces szczególnie dzięki umiejętnemu kierownictwu dyrektora opery warszawskiej p. Mlynarskiego. Po przedstawieniu kolonja polska urządziła na cześć gości warszawskich bankiet.

Skazanie agentki „ochrony“.

LWÓW, 30.IV. PAT. W Moskwie skazał sąd na 7 lat więzienia i pozbawienia praw obywatelskich na przeciąg 5-ciu lat Serebrnikowa znaną za czasów caratu jako płatną agentkę „ochrony” carskiej. Między innymi wydała ona w ręce „ochranki” kilku członków obecnego rządu bolszewickiego. Zdemaskował ją, podobnie jak Azefa, Burcew. W swoich zeznaniach poufnych złożonych w obecnym procesie, Serebrnikowa miała przedstawić dane dotyczące służby w „ochronie” jednego z wybitniejszych obecnych „prowodyrów” bolszewickich.

Strasza katastrofa pod Petersburgiem.

30 ludzi poniosło śmierć.

Według wiadomości otrzymanych z Petersburga, dn. 28 kwietnia, w odległości 16 km. od miasta, zaszła straszna katastrofa. Tego dnia, o godz. 6 rano, pociąg osobowy zbliżył się do miasta na rzece Ochcie i wysadził znaczną ilość pasażerów, którzy pieszo przedostali się mieli przez most do drugiego, tam oczekującego pociągu. W chwili, gdy około 80 pasażerów znajdowało się na środku mostu, most nagle za straszny trząskiem załamał się i runął do rzeki.

Służba kolejowa obywateli pociągów pośpieszyła natychmiast na pomoc tonącym. 8 tu ludzi udało się wyratować. Około 12 ludzi ratowało się na szczytach zwałowego mostu. Przeszło 30 osób poniosło śmierć na miejscu. Z Petersburga wyjechała specjalna komisja dla zbadania przyczyn strasnej katastrofy.

Prace nad wydobywaniem trupów trwają w dalszym ciągu.

Aresztowanie 23 komunistów.

W nocy z 29 na 30 kwietnia r. b. organa policyjne w Nowo i Staro-Swięcianach aresztowały 23 komunistów, podejrzanych o uprawnianie na szeroką skalę szpiegostwa na rzecz Rosji Sowieckiej i podburzania ludności do wystąpienia 1-szo majowego. Jak stwierdzono byli oni w kontakcie z G.P.U. w Mińsku. Dalsze szczegóły z powodu toczonego się obecnie dochodzenia zachowane są w tajemnicy.

Ujęcie transportu odezwy komunistycznych.

W dniu przedwczorajszym władze bezpieczeństwa ujęły znaczniejszy transport odezwy komunistycznych. Odezwy zostały przyłapane w okolicy Radoszkowicz w chwili gdy je bolszewicy usiłovali przetrzeć na nasz teren.

Odezwa III Międzynarodówki skierowana jest do robotników Polski z nawoływaniem do zaburzeń, dokonania przewrotu i zaprowadzenia władzy robotniczo-włóścińskiej w dn. 1 maja.

Cały transport został skonfiskowany.

Na granicy litewskiej.

W dniu 29 b. m. między godziną 8 a 9 rano nieznanymi sprawcy wycięli 100 metrów drutu telefonicznego łączącego posterunki K. O. P. na granicy lit. między Giinciskami a Mejszagolą. Przeprowadzone dochodzenie ustaliło, że sprawcami wycięcia są mieszkańcy zaścianka Pojodzie Szejnik Jan i Kurenia Roman. Sprawców aresztowano. Wycięty drut po dłuższych poszukiwaniach został znaleziony w przydrożnych krzakach.

Spółdzielnia Rolna KRESOWEGO ZWIĄZKU ZIEMIAN ZAWALNA 1 TELEFON 1-47 Poleca: NASIONA ZIEMNIAKÓW SERADELI O W S A KONICZYNY JĘCZMIENIA ŁUBINU UWAGA: Konieczny zbadania na zawartość kanianki przez Wileńską Stację Oceny Nasion Sprzedajemy w zaplombowanych workach.

Przyjemna wizyta.

W dniu wczorajszym mieszkańcy domu Nr. 4 przy ulicy Świronek zaalarmowani zostali niebawem sprytnie dokonana kradzieżą. Mianowicie do mieszkania niejakiego S. między godziną 10 a 11 rano zadzwonił jakiś elegancki ubrany jegomość i oświadczył iż ma bardzo pilny interes do właściciela mieszkania. Gdy służąca oświadczyła że pana niema w domu, nieznanemu poprosił, by pozwoliło mu napisać słów parę. Służąca nie podejrzewając postępu wpuściła nieznanego do mieszkania. Elegancko ubrany pan rzeczywiście napisał na kartce słów parę i zapleczkowały kopertę zostawił ją na stole. Przy wyjściu nie zapomniał nawet podziękować za papier i atrament. Po powrocie właściciela mieszkania do domu stwierdzono, iż zostawiony przez nieznanego list nie zawiera właściwie żadnej treści i napisany jest bez sensu. Jednocześnie prawil: skonstatowano brak wiszącego w przedpokoju pata z bobrowym kołnierzem. Jak stwierdzono wizyte złożył „specjalista”, który niedawno dokonał podobnej kradzieży w innej dzielnicy miasta.

Kupuję potrzebne mi do studjów dzieła filozoficzne w językach polskim, rosyjskim, francuskim i niemieckim zwłaszcza poszukuję książek wydanych przez Polskie Towarzystwo Filozoficzne w Lwowie, przez Księgarnię Mianowskiego w Warszawie szczególnie zaś: 1. W. James «Pragmatyzm» 2. J. Gotuchowski «Filozofja i Życie» 3. Im. Kant «Prolegomena» do wszelkiej przyszłej metafizyki... 4. tegoż «Uzasadnienie Metafizyki Moralności». oraz polskiego przekładu Schopenhauera «O poczwornem źródle twierdzenia o podstawie dostatecznej» DOWIEDZIEĆ SIĘ w Adm. «SŁOWA» nistracji.

OFFICE GRATUITE Si vous disposez de quelques loisirs consacrez-les à des études professionnelles faciles et attrayantes ches vous. Après quelques mois de préparation vous pouvez obtenir le diplôme d'Ingénieur ou de dessinateur spécialisé en

AUTOMOBILE AVIATION ELECTRICITE CHAUFFAGE CENTRAL BETON ARME. Demandez aujourd'hui même la brochure P. absolument gratuite à L'INSTITUT MODERNE POLITECHNIQUE 40, rue Denfert-Rochereau, PARIS.

Amazonka w pustyni.

Powieść.

Mrok otulał góry i nadchodząca burza wytwarzała wśród podróznym nastroj jeszcze bardziej ponury.

Po obiedzie wydobyla Fanni swą apteczkę podróżną, przygotowała bandaże, jodynę, drobne narzędzia chirurgiczne, roztwór sublimatu i wałeczek. Krzątała się w ciemnościach, nie chcąc zapalać świecy. Cisza pnowała wokół. Za ścianą rozlegało się parkanie koni, głośno żującą sianem. Kozacy trzaskali karabinami, szaszcząc je i nabijając, kilka z nich wyjęło z trok czystą bieliznę przebiegając się i gotując na śmierć.

Noc się zbliżała. Ciężar jakiś przyniósł serce Fanni. Zdawało się jej, że zginięli już. Znnowu widzieć będzie śmierć dookoła siebie. Kozacy jęcząc i kłacz będą na jej oczach. Zostanie sama pośród zabitych i rannych, tylko z Wasińką. — Schwytają Wasińkę przy niej i ją dręcząc poczują Stancę. Przed jej oczyma chinka, niby żywa, wydawało się jej przez chwilę, że była świadkiem tej sceny okropnej.

Dreszcz wstrętu wstrząsnął nią. Upuściła wałeczek, który trzymała w ręku. Dłońmi zakryła twarz, zacisnęła oczy. Mimowolnie opuściła się na kolana i popłynęła modlitwą z najgłębszych tajników jej duszy, modlitwa bez słów, silna swą wiarą i rozpaczą.

Cicha wstąpiła w nią otucha roz-

— A dobrze jest u nas, wujaszku Jasiu!

I nagle zawstydzila się tego «u nas», i jak zmieszana dziewczynka zamruczała: „przed obiadem jeszcze przygotuję czekoladę”, wybiegła w podskokach poprzez dziedziniec, do kuchni.

Wasińska jechał do Moskwy. Pódróż do Indji tak smutnie rozpoczęła okładał na czas nieokreślony. Zbyt silne wrażenie wywarły na nią przyścisła w Turfanie. Dwa dni po przyjeździe do stacji, sprawozdaniem z Dżarkentu wózkami, wyruszył razem z Garaśką w drogę powrotną.

Nie zostawiał żalu za sobą. Garaśka nawet teraz więcej interesował Fanni. Stary myśliwy był świetnie opasowany do całości przygody i Fanni z przyjemnością wspominała jego opowiadania obrazowe, dosadne porównania, znajomość przyrody, gór i zwierząt, „Przygoda” podzielała silnie na psychikę Fanni. Przeżyte chwile zwały się w jej fantasmagoryj, pełną jaskrawych obrazów, zjaw dziwnych ni to prawdziwych, ni to sennych złudzeń.

Iwan Pawłowicz z radością i niepokojem tajonym skonstatował, że przed miesiącem opuszczał stanicę łobuzowaty chłopak, powrócił zaś poważna młoda dziewczyna czemś głęboko przejęta.

— Ale czemu? Budziły serce jej, pytał ją — bał się. Tak straszno było usłyszeć z jej ust poiaz drugi, że wyjść za mąż z niego «byłoby śmieszne i okropne».

(D. C. N.)

KRONIKA

SOBOTA.

Dziś
Filipa i Jak.
Jutra
4 po Wielki

Wsch. st. o. g. 4 m. 18.
Zach. st. o. g. 6 m. 52

Jutrzejczy numer „SŁOWA” poświęcony będzie Nieświeżowi i ukaże się w rozmiarze 8 stron.

URZĘDOWA

Komisarz Rządu na m. Wilno przypomina mieszkańcom, że niszczenie lub uszkodzenie drewnianych wież i słupów triangulacyjnych jest surowo zabronione i stanowi przestępstwo, karane w drodze postępowania karnego.

Zakaz sprzedaży alkoholu. Komisarz Rządu na m. Wilno podaje do wiadomości ogólnej, że sprzedaż, podawanie i spożycie napojów alkoholowych na zasadzie art. 7 Ustawy z dnia 23. IV 1920 roku (Dz. U. R. P. Nr. 35 z roku 1920 poz. 299) są zabronione od godziny 12 dnia 30 IV do godziny 12 dnia 4 V r. b.

Prawa i obowiązki kobiet karmiących obce niemowlęta. Powołując się na rozporządzenie Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 14. X 1924 r. (Dz. Ustaw Nr. 94 z 1924 r.) oraz instrukcji z dnia 31. III 1925 r. (Monitor Nr. 35 z dn. 14. IV 25 r. poz. 332) wydane w porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych w sprawie praw i obowiązków kobiet karmiących obce niemowlęta — Komisarz Rządu na m. Wilno przypomina obowiązek przestrzegania w wypadkach angażowania obcej karmicielki lub zaproszenia takiej, ewentualnie oddawania niemowlęcia karmicielce do domu dla karmienia naturalnego, przepisów tego rozporządzenia w myśl których:

1) Kobieta karmiąca obce niemowlęta w domu jego rodziców, lub w własnym mieszkaniu, winna posiadać zaświadczenie Komisariatu Rządu (Referatu Zdrowia Publicznego) uprawniające ją do tego. Zaświadczenie takie może być wydane na podstawie świadectwa lekarza, uprawniającego do praktyki.

2) Niemowlę chore na choroby zaraźliwe, mogące udzielić się karmicielce, nie mogą być powierzane kobietom zdrowym do karmienia.

3) Świadectwo lekarskie winno zawierać: a) nazwisko i imię karmicielki, b) jej wiek, c) datę ostatniego porodu, d) stwierdzenie dostatecznej ilości pokarmu.

e) dane o stanie zdrowia niemowlęcia karmicielki względnie o przyczynie jego zgonu.

f) stwierdzenie, że karmicielka nie cierpi na żadną chorobę zakaźną, g) miejsce wydania i datę oraz podpis lekarza.

(x) Z postępowania wojew. kom. ochrony lasów. W dniu wczorajszym w urzędzie Wojewódzkim odbyło się posiedzenie wojewódzkiej komisji ochrony lasów. Na posiedzeniu tem rozpatrzonych zostało 31 spraw, dotyczących prawa wycięcia i zamiany użytków leśnych na rolne. Równocześnie przesłano kilka spraw do władz sądowych, za nieprawne cięcie lasów.

(i) Centralizacja rachuby w urzędach. Poczynając od dnia 1 czerwca r. b. przeprowadzone zostanie scentralizowanie rachuby w urzędzie wojewódzkim. System ten polegać będzie na tem, że starostwa nie będą prowadziły u siebie ksiąg kredytów i wydatków budżetowych oraz nie będą składały z tego sprawozdań miesięcznych jak również zamknięć rocznych z obrębów sum budżetowych. System ten da możliwość przeprowadzenia oszczędności drogą zmniejszenia liczby urzędników.

MIĘSKA

(x) W sprawie pożyczki na remont turbiny. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych w porozumieniu z Minister. Skarbu zatwierdziło uchwałę Rady Miejskiej w Wilnie, w sprawie wyjednania pożyczki na remont turbiny w elektrowni miejskiej. Wobec powyższego wiceprezydent m. Wilna p. Łokuciewski będąc w Warszawie poczynił w Banku Komunalnym starania, celem uzyskania tej pożyczki. Wspomniana pożyczka, którą Bank przyrzekł Magistratowi udzielić, wyniesie około 150 tys. zł. i będzie krótkoterminową.

(x) Z pobytu p. wiceprezydenta m. Wilna w Warszawie. W dniu wczorajszym wiceprezydent m. Wilna p. Łokuciewski powrócił z Warszawy, gdzie brał udział w posiedzeniu Rady Polsk. Dyr. Wzaj. Ubezpieczeń. Korzystając z pobytu w Warszawie p. wiceprezydent zatwierdził

posiedzeniu w dniu 19 kwietnia uchwałę wystąpić przeciw zarządzeniom p. ministra, groząc strejkami. W tym celu rozesłane zostały ulotki odeszłe o treści podburzającej kolejarzy do wystąpienia i nawołujące do tajnego wypowiedzenia się za strajkiem, lub przeciw. Powyższe odeszły mają na jednej stronie napis „tak”, lub „nie”, które to słowa winien potwierdzić każdy poszczególne członek tego związku.

(x) Ile robotników zatrudni nowa fabryka tkanin drzewnych. W najbliższych dniach uruchomiona zostanie w N. Wilejce, przez firmę Possehla, fabryka tkanin drzewnych. Wspomniana fabryka, która będzie drugą w Polsce, zatrudni, na początkowo nie 100 robotników, jak podawały pisma, lecz około 400.

SZKOLNA

— Ogródek dziecięcy. Właścicielka szkoły początkowej i przedszkola p. H. Siewiczowa na wzór lata ubiegłego, również i w bieżącym sezonie urządziła „ogródek dziecięcy” (półkoloniję) w ogrodzie po-Bernardyńskim, na co uzyskała aprobatę odpowiednich władz.

Zapisy i informacja codziennie od 10 tej rano do 4 tej po poł. Uniwersytecka Nr. 1.

RÓŻNE

— Sobótka akademicka. Dziś w sobotę, dn. 1 V. r. b. odbędzie się tradycyjna „Sobótka” w Ognisku Akademickim. Do tańca przygrywa trio. Początek o godz. 9 ej wiecz. Wejście dla członków oraz gości za zaproszeniami Zarządu Br. Pom.

— Loteria fantowa. W niedzielę 2 maja przy ul. Mickiewicza Nr. 9 odbędzie się, poczynając od godz. 10 rano loteria fantowa. Cena biletu tylko 50 groszy. Co trzeci bilet — wygrana. Śród mnóstwa fantów są bardzo cenne jako to: ciekawe umeblowanie pokoju stołowego (kredens, 6 krzesel wycielanych, stół i t. p. — wszystko dębowe) meble lakierowane białe, etatki, stoliki, biżuteria, tacla, laski, wina, bielizna i t. d. Cały do-
Zasługuje na uwagę jednak ta okoliczność, że magistrat dotychczas nie przejawił inicjatywy co do korzystania z pomocy Stowarzyszenia techników.

(i) Ministerstwo zatwierdziło uchwałę R. M. w sprawie pożyczki. Urząd wojewódzki powiadomiony został, że reskryptem swym Ministerstwo Spraw Wewnętrznych zatwierdziło uchwałę Rady Miejskiej z dnia 22 bm, w sprawie zaciągnięcia w miejscowych instytucjach kredytowych pożyczki w sumie 150 tys. na renowację turbiny elektrowni miejskiej.

(x) Podatek miejski od lokali może być uiszczony bez kary. W myśl ogłoszenia Magistratu m. Wilna zalety podatku miejskiego od lokali mogą być uiszczane bez kary (opłacając tylko 1 proc. odsetek) wrazie opłaty ich do kasy miejskiej, nie później jak do 10 maja r. b.

PRACA I OPIEKA SPOŁECZNA.
(i) Subsydium dla instytucji opiekuńczych. Władze wojewódzkie asygnowały sumę 8817 zł. dla opiekuńczych instytucji dzieci na miesiąc kwiecień. Suma ta jest mniejsza od asygnowanej w miesiącu ubiegłym, a to ze względu na to, że kwiecień ma 30 dni.

(x) Ile wypłacono zapomóg bezrobotnym. Urząd Funduszu Bezrobocia w Wilnie wypłacił w ostatnim tygodniu zapomóg dorocznych w sumie 3.700 zł. i ustawowych — 7.450 zł. Uprawnionych do powyższych zapomóg było 1.270 osób. Z powyższej liczby nie pobrało zapomóg 148 osób.

(x) Zatarg pracowników hut szklanych w Wilnie. Z powodu należącego niuregulowania warunków pracy robotników zatrudnionych w miejscowych dwóch hutach szklanych, powstał zatarg między ostatnimi i właścicielami wspomnianych hut. Robotnicy wymagają zaprowadzenia takich warunków, na jakich odbywa się praca w innych hutach poza miejscowych.

(x) Związek zawodowy kolejarzy grozi strejkami. W związku z akcją oszczędnościową prowadzoną przez ministra Skarbu p. Dzieciuchowskiego, dotyczącą również pracowników kolejowych. Zarząd zawodowego związku kolejarzy na

E. Mieszkowski
Mickiewicza 22

KAPELUSZE

Borsalino, Habig, Pless i krajowe od zł. 15
CZAPKI w wielkim wyborze.

chód przeznaczony jest na dokarmianie uczniów szkoły państwowej Rzemieślniczo-przemysłowej w Wilnie.

UROCZYSTOŚCI I OBCHODY

— Obchód 3 maja. Okręg Wileński Zjednoczenia Polskich Słowian w Wilnie, po porozumieniu się z władzami administracyjnymi, wyzwa wszystkie organizacje posiadające sztandary (oprócz sportowych), które zechcą wziąć udział w nabożeństwie oraz w pochodzie w dn. 3 maja — jako Święta Narodowego, o konieczne zarejestrowanie się do dn. 30 kwietnia włącznie w sekretarjacie Z. P. S. przy ul. Dąbrowskiego pod Nr. 3 — 6 codziennie od godz. 3 do 5 po poł.

Przedstawiciel Z. P. S. wyznacza miejsca zarejestrowanym organizacjom w ogólnym pochodzie, oraz będzie śledził za utrzymaniem porządku.

Organizacje zaś które nie zarejestrują się w terminie powyższym, w pochodzie udziału nie wezmą.

TEATR I MUZYKA

— Reduta w gmachu na Pohulance gra dzisiaj po poł. o godz. 4-jej starym Towarzystwem Uniwersytetu Robotniczego i Klasowych Związków Zawodowych — komedję Stefana Żeromskiego „Ucieka mi przepióreczka”.

Wczoraszni o godz. 8-jej po raz ostatni w sezonie dramat St. Wyspiańskiego „Wesele”.
Jutro w niedzielę dn. 2-go maja o godz. 2-jej po poł. dla młodzieży szkolnej po godzinach o 75 proc. niższych — Zespół Reduty odegra komedję Al. hr. Fredry „Dożywocie”. Wczoraszni tegoż dnia po raz 4-ty komedję Jerzego Szaniawskiego „Lekko-
Doktor
Kobieta-lekarka

W poniedziałek dn. 3-go maja o godz. 4-jej po poł. na cele Polskiej Macierzy Szkolnej dana będzie fantastyczna komedja St. Krzywoszewskiego „Djabeli i karczmarka”. Wczoraszni o godz. 8-jej po raz ostatni w sezonie „Wyzwolenie” — dramat St. Wyspiańskiego.

— Koncert muzyczny wokalny. Na cele obchodu XII Wileńskiego Drużyny Harcerskiej im. A. Mickiewicza odroczony swego czasu z powodu niespodziewanych wypadków, odbędzie się w niedzielę, 2 maja r. b. o 17 godz. w sali Śniadeckich (gmach U.S.B.), przy współudziale znanych sił, jak p. Bejerówna, p. Baranowska, p. Jakimluk, p. Doderonek, p. Wietlowicz i kwartet akademicki.

W program bardzo bogaty wchodzi utwory Chopina, Rózyckiego, Moniuszki, Liszta, Rubinsztejna, Krejslera i Griega.
Ze względu na poziom artystyczny koncertu i wziętych do niego wszystkich sympatyków harcerskich i muzyki zaprasza jak najserdeczniej komitet.

WYPADKI I KRADZIEŻE

— (x) Kradzież w Magistracie. W dniu wczorajszym, w godzinach przedpołudniowych skradziono z szatni Magistratu palto, należące do prezidenta m. Wilna p. Bańkowskiego. Sprawca kradzieży który został na miejscu ujęty przez woźnego, jest znany policji złodziej, nazwiskiem Sławski Ferdynand.
Sławskim zajęły się władze policyjne.
— Usiłowanie samobójstwa. Dn. 30 ub. m. będąc w stanie pijanym usiłował pozbawić się życia i w tym celu wbił sobie

— Usiłowanie samobójstwa. Dn. 30 ub. m. będąc w stanie pijanym usiłował pozbawić się życia i w tym celu wbił sobie

GIEŁDA WARSZAWSKA

30 kwietnia 1926 r.

| Dewizy i waluty: | Tranz. | Sprz. | Kupno. |
|------------------|---------|--------|--------|
| Dolary | 9,70 | 9,72 | 9,68 |
| Belgia | 33,27 | 33,35 | 33,19 |
| Holandja | 390,90 | 391,88 | 398,92 |
| London | 47,29 | 47,21 | 47,17 |
| Nowy-York | — | — | — |
| Pariz | 32,06 | 32,14 | 31,98 |
| Praga | 28,80 | 28,87 | 28,73 |
| Szwajcaria | 187,875 | 188,35 | 187,40 |
| Stokholm | — | — | — |
| Wiedeń | 137,30 | 137,61 | 136,96 |
| Wlochy | 39,10 | 39,20 | 39,00 |

Papiery wartościowe

| | | | |
|---------------------|--------|--------------------|-------|
| Pożyczka dolarowa | 76,50 | (w złotych 742,50) | — |
| kolejowa | 156,00 | — | — |
| 5 pr. pożycz. konw. | 32,50 | — | — |
| 5 pr. pożycz. konw. | — | — | — |
| 5 proc. listy zast. | — | — | — |
| ziemskie przedw. | 93,20 | 22,75 | 23,85 |

FIAT Gimnazjum

żeńskie humanistyczne w Warszawie do odstąpienia. Oferty „Gimnazjum” Warszawa, «Reklama Polska» Jaska 10.

Półkolonje letnie
Gry, zabawy, pogadanki na wolnym powietrzu
pod kierunkiem **H. Siewiczowej**
w ogr. po BERNARDYŃSKIM
Informacje i zapisy od 10 do 4 pp.
ul. Uniwersytecka b. 1 Szkoła.

Solec
zakład wód mineralnych siarczano-słonych i kąpiel botnicznych znanych ze swej skuteczności w reumatyzmie, artretyzmie, chorobach skórnych nerwowych, będzie otwarty
od 1 Maja do 1-go Października.
Kierownik zdroj. dr. med. A. Krassowski b. ordynator szpitali wiedeńskich i kliniki uniw. prof. dr. Noordenaa. Informacje i prospekty wysyła zarząd Solec, poczta Solec-Zdrój.

ZIEMNIAKI
do sadzenia w różnych odmianach eksportowane z gwarancją polecanych w parłach mniejszych i wagonowych.
Oferty zobowiązujące odroczna pocztą.
Dom H.-K. IGNACY DUCHNOWSKI i S-ka
WILNO, Żwałna 21 lokal 15.
Tamtę sprzedaż kartofli jadalnych w gatunku wyborowym.

DARMO od A do Z DARMO
Każdy może nabyć wszelkie potrzebne przedmioty jak: ubiory gotowe, manufaktury bawelniane i jedwabną bieliznę, konfekcje, perfumiarę, galanterię, biżuterię, artykuły sportowe, techniczne, rowery, maszyny do szycia, instrumenty muzyczne i t. p.
Dokładne informacje i prospekty wysyłamy po nadesłaniu dokładnego adresu oraz znaczka za 15 gr.
Nie zwlekajcie a przekonacie się!
Adresować: **AGENCJA POLSKA, ŁÓDŹ**
Skrytka pocztowa Nr 270

Miejski Kinematograf
KULTURALNO-OŚWIATOWY
SALA MIĘSKA (ul. Ostrobramska 5)
CENA BILETÓW: wraz z dodatkami na pomoce bezrobotnym
„Grunt się przyjmować i nożyć się używać”
tak powiedział król humoru
Harold Lloyd
z udziałem najwyższego i najśliczniejszego oziwiaka na świecie.

OBWIESZCZENIE.

Sąd Okręgowy w Wilnie. I Wydział Cywilny, obwieszcza, że na żądanie Wileńskiego Banku Ziemińskiego, decyzyją z dnia 27 maja 1925 roku postanowił:

1) Wzbronienie dokonywania jakichkolwiek transakcji, oraz wypłat z następujących tytułów na okaziciela i kuponów od nich niez wyłączonej, a mianowicie:
Akcie Wileńskiego Banku Ziemińskiego po 1250 rubli nominalnych 1-jej emisji Nr. Nr. 1286—1290, od 1336—1340 do 1351—1355, 1396—1400, od 1451—1455 do 1521—1525, 1531—1535, od 1541—1545 do 1901—1905, od 1911—1915 do 1931—1935, od 1936—1940 do 1976—1980, od 1986—1990 do 2036—2040, od 2071—2075 do 2076—2080, od 2166—2170 do 2211—2215, od 2241—2245 do 2246—2250; 2-jej emisji od 2416—2420 do 2421—2425, od 2511—2515 do 2521—2525, od 2546—2550 do 2551—2555, 2561—2565, od 2571—2575 do 2591—2595, od 2601—2605 do 2606—2610, od 2621—2625 do 2626—2630, 2636—2640 do 2656—2660, od 2666—2670 do 2706—2710, od 2716—2720 do 2741—2745, od 2756—2760 do 2761—2765, od 2806—2810 do 2816—2820, od 2826—2830 do 2831—2835, od 2871—2875 do 2876—2880, 2886—2890, 3001—3005, 3026—3030, od 3046—3050 do 3126—3130, 3131—3135, 3161—3165, od 3176—3180 do 3191—3195; 3-jej emisji 3201—3205, 3211—3215, 3331—3335, 3386—3390, 3431—3435, 3461—3465, od 3471—3475 do 3476—3480, od 3506—3510 do 3526—3530, 3551—3555, 3596—3600, 3621—3625, 3646—3650, 3656—3660, od 3676—3680 do 3686—3690, od 3696—3700 do 3706—3710, od 3716—3720 do 3731—3735, 3741—3745, od 3756—3760 do 3766—3770, od 3776—3780 do 3796—3800, od 3806—3810 do 3811—3815, od 3821—3825 do 3836—3840, od 3841—3845 do 3911—3915, 3976—3980, od 3986—3990 do 3996—4000; 4-jej emisji 4136—4140, od 4186—4190 do 4191—4195, 4246—4250, od 4291—4295 do 4301—4305, od 4311—4315 do 4416—4420, od 4421—4435 do 4441—4445, od 4446—4450 do 4451—4455, od 4461—4465 do 4471—4475, 4491—4495; 5-jej emisji 4741—4745, 4801—4805, od 4851—4855 do 4901—4905, od 4911—4915 do 4916—4920, 4926—4930, od 4981—4985 do 4986—4990, od 5011—5015, od 5031—5035, od 5086—5090 do 5101—5105, od 5136—5140 do 5141—5145, od 5156—5160 do 5161—5165, od 5186—5190 do 5196—5200, 5206—5210, od 5236—5240 do 5246—5250, od 5256—5260 do 5276—5280, od 5306—5310 do 5316—5320, 5326—5330, 5336—5340, od 5391—5395 do 5406—5410, 5421—5425, od 5496—5500 do 5516—5520, 5576—5580, od 5596—5600 do 5601—5605; 6-jej emisji od 5866—5870 do 5876—5880, od 5886—5890, do 5911—5915, od 5921—5925 do 5976—5980, od 5986—5990 do 6011—6015, od 6031—6035 do 6056—6060, od 6061—6065 do 6071—6075, od 6086—6090 do 6091—6095, 6136—6140, 6176—6180 6 86—6190, od 6196—6200 do 6211—6215, 6226—6230, od 6251—6255 do 6256—6260, od 6336—6340 do 6381—6385, 6426—6430, od 6481—6485 do 6496—6500, od 6516—6520 do 6531—6535, 6631—6635; 7-jej emisji 6786—6790, 6806—6810, od 6851—6855 do 6866—6870, od 6891—6895 do 6906—6910, od 7071—7075 do 7091—7095, 7106—7110 do 7236—7240, od 7246—7250 do 7266—7270, od 7276—7280 do 7361—7365; 8-jej emisji 7811—7815, od 7941—7945 do 7946—7950, 8011—8015, 8031—8035, od 8056—8060 do 8156—8160, od 8191—8195 do 8221—8225, od 8231—8235 do 8296—8300 8326—8330; 9-jej emisji od 8461—8465 do 8716—8720, od 8721—8725 do 8736—8740; 10-jej emisji od 9181—9185 do 9186—9190 od 9201—9205 do 9206—9210, od 9236—9240 do 9241—9245, 9261—

9265, 9276-9280, 9286-9290, od 9306-9310 do 9326-9330, 9336-9340, 9346-9350, 9376-9380, od 9391-9395 do 9411-9415, 9421-9425, 9431-9435, od 9446-9450 do 9451-9455, od 9466-9470 do 9471-9475, od 9486-9490 do 9491-9495, oraz kupony od tych akcji na dywidendę za 1916 rok; 11-ej emisji Nr. 9556-9560 z talonem bez kuponów; 11-ej emisji Nr. Nr. od 9571-9575 do 9581-9585, od 9591-9595 do 9606-9610, 9656-9660, od 9711-9715 do 9726-9730, 9756-9760, 9771-9775, od 9781-9785 do 9786-9790, od 9856-9860 do 9861-9865, 9896-9900, 9921-9925, od 9936-9940 do 9951-9955, od 9966-9970 do 9971-9975, 9996-10000, 10016-10020, 10026-10030, od 10091-10095 do 10136-10140, od 10161-10165 do 10166-10170, od 10206-10210 do 10216-10220, od 10226-10230 do 10231-10235, 10261-10265, od 10296-10300 do 10301-10305, 10321-10325; 12-ej emisji 10336-10340, 10351-10355, od 10381-10385 do 10391-10395, 10406-10410, 10421-10425, od 10431-10435 do 10446-10450, od 10471-10475 do 10476-10480, 10496-10500, 10546-10550, 10556-10560, 10586-10590, 10596-10600, od 10606-10610 do 10616-10620, od 10626-10630 do 10641-10645, od 10656-10660 do 10671-10675, 10696-10700, 10706-10710, 10716-10720, od 10726-10730 do 10821-10825, od 10841-10845 do 10846-10850, 10876-10880, od 10891-10895 do 10896-10900, 10906-10910, 10971-10975, 10986-10990, od 11076-11080 do 11081-11085, od 11091-11095 do 11096-11100, 11111-11115, 11121-11125, 11131-11135, od 11156-11160 do 11161-11165; 13-ej emisji 11246-11250, 11266-11270, od 11436-11440 do 11446-11450, 11491-11495, 11501-11505, 11531-11535, od 11541-11545 do 11591-11595, od 11601-11605 do 11611-11615, od 11621-11625 do 11626-11630, od 11636-11640 do 11641-11645, od 11651-11655 do 11661-11665, od 11671-11675 do 11756-11760, od 11771-11775 do 11806-11810, 11826-11830, 11836-11840, 11861-11865; 14-ej emisji 12051-12055, od 12056-12060 do 12061-12065, od 12071-12075 do 12081-12085, od 12101-12105 do 12121-12125, 12166-12170, od 12181-12185 do 12206-12210, od 12216-12220 do 12226-12230, 12241-12245, od 12251-12255 do 12271-12275, od 12291-12295 do 12311-12315, od 12321-12325 do 12331-12335, od 12356-12360 do 12361-12365, od 12371-12375 do 12386-12390, 12401-12405, 12416-12420, 12511-12515; 15-ej emisji od 12621-12625 do 12671-12675, od 12696-12700 do 12711-12715, od 12741-12745 do 12776-12780, od 12791-12795 do 12896-12900, od 12901-12905 do 12911-12915, 12936-12940, 12956-12960, 12986-12990; 16-ej emisji od 13056-13060 do 13106-13110, 13116-13120, od 13266-13270 do 13291-13295, 13311-13315, 13326-13330, 13301-13305; 17-ej emisji 13606-13610, od 13681-13685 do 13686-13690, 13916-13920, 13926-13930, od 13941-13945 do 13951-13955, od 13961-13965 do 14011-14015, od 14026-14030 do 14131-14135, od 14141-14145 do 14246-14250, od 14301-14305 do 14336-14340, 18-ej emisji 14461-14465, od 14516-14520 do 14556-14560, od 14576-14580 do 14676-14680, od 14701-14705 do 14731-14735, 14746-14750, od 14756-14760 do 14826-14830; 19-ej emisji od 15171-15175 do 15401-15405, od 15406-15410 do 15491-15495; 20-ej emisji 16156-16160, od 16171-16175 do 16176-16180, od 16196-16200 do 16226-16230, od 16301-16305 do 16321-16325, od 16331-16335 do 16341-16345, od 16351-16355 do 16356-16360, od 16371-16375 do 16376-16380, 16396-16400, od 16431-16435 do 16436-16440, od 16446-16450 do 16451-16455, 16506-16510, 16566-16570, od 16586-16590 do 16606-16610, od 16626-16630 do 16631-16635, 16671-16675, od 16681-16685 do 16706-16710, od 16771-16775 do 16781-16785, 16796-16800, od 16816-16820 do 16836-16840, 16846-16850, 16856-16860, 16896-16900, 16911-16915, 16946-16950, 16961-16965, od 16971-16975 do 16976-16980, 16986-16990, 16996-17000; 21-ej emisji 17106-17110, 17071-17075, od 17096-17100 do 17101-17105, 17121-17125, od 17136-17140 do 17141-17145, 17156-17160, od 17171-17175 do 17176-17180, 17191-17195, 17261-17265, 17271-17275, od 17281-17285 do 17286-17290, od 17291-17295 do 17321-17325, od 17346-17350 do 17436-17440, 17496-17500, 17516-17520, od 17536-17540 do 17551-17555, od 17561-17565 do 17576-17580, 17601-17605, 17611-17615, 17656-17660, od 17681-17685 do 17686-17690, od 17696-17700 do 17706-17710, od 17716-17720 do 17721-17725, 17731-17735, od 17741-17745 do 17746-17750; 22-ej emisji od 17761-17765 do 17771-17775, 17786-17790, od 17806-17810 do 17821-17825, 17831-17835, 17841-17845, od 17886-17890 do 17891-17895, 17921-17925, 17931-17935, 17951-17955, 17961-17965, 17971-17975, od 18006-18010 do 18016-18020, od 18026-18030 do 18031-18035, od 18051-18055 do 18061-18065, 18071-18075, 18101-18105, od 18111-18115 do 18161-18165, od 18126-18130 do 18131-18135, od 18146-18150 do 18151-18155, od 18196-18200 do 18201-18205, 18216-18220, 18226-18230, 18256-18260, 18291-18295, od 18311-18315 do 18366-18370, od 18371-18375 do 18376-18380, od 18386-18390 do 18396-18400, 18411-18415, od 18446-18450 do 18491-18495, 18516-18520, od 18536-18540 do 18541-18545, od 18551-18555 do 18556-18560, 18576-18580, 18586-18590, od 18616-18620 do 18626-18630, od 18636-18640 do 18641-18645, 18656-18660, 18666-18670, 18691-18695, 18701-18705, 18716-18720, 18731-18735, od 18756-18760 do 18811-18815 do 18826-18830, 18851-18855, od 18926-18930 do 18936-18940, 18946-18950, 18956-18960, od 18991-18995 do 18996-19000; 23-ej emisji od 19026-19030 do 19031-19035, od 19246-19250 do 19266-19270, od 19281-19285 do 19291-19295, od 19301-19305 do 19316-19320, od 19331-19335 do 19346-19350, 19376-19380, od 19411-19415 do 19416-19420, od 19426-19430 do 19441-19445, od 19451-19455 do 19461-19465, od 19471-19475 do 19476-19480, od 19491-19495 do 19501-19505, od 19516-19520 do 19521-19525, 19541-19545, od 19566-19570 do 19571-19575, 19581-19585, od 19591-19595 do 19596-19600, 19651-19655, od 19701-19705 do 19731-19735; 24-ej emisji od 19846-19850 do 19851-19855, 19876-19880, od 19881-19885 do 19886-19890, od 19896-19900 do 19901-19905, od 19911-19915 do 19926-19930, od 19951-19955 do 19961-19965, 19981-19985, od 20016-20020 do 20046-20050, 20081-20085, od 20096-20100 do 20101-20105, 20136-20140, od 20206-20210 do 20256-20260; 25-ej emisji od 20356-20360 do 20376-20380, od 20386-20390 do 20391-20395, od 20421-20425 do 20431-20435, 20461-20465, 20491-20495, 20501-20505, 20511-20515, od 20526-20530 do 20531-20535, 20551-20555, od 20586-20590 do 20646-20650, 20701-20705, 20706-20710, 20716-20720, 20741-20745, 20791-20795, 20836-20840; 26-ej emisji od 20991-20995 do 20996-21000, od 21126-21130 do 21136-21140, 21196-21200, od 21206-21210 do 21211-21215, od 21281-21285 do 21306-21310, od 21341-21345 do 21406-21410, 21481-21486, 21496-21500, od 21501-21505 do 21576-21580, 21596-21600, oraz kupony od tychże akcji na dywidendę za 1916 rok.

Akcje Wileńskiego Banku Ziemskiego po 250 rb. nominalnych 1-ej emisji Nr. Nr. 128, od 269 do 270 oraz kupon na dywidendę za 1917 r.; Nr. Nr. od 582 do 583, od 588 do 592, od 628 do 637, od 648 do 649, 1224, 1287, 1290, 1293, 1354, 1359, od 1383 do 1385, od 1387 do 1388, od 1391 do 1411, od 1413 do 1414, od 1473 do 1478, od 1483 do 1484, od 1491 do 1524, od 1526 do 1527, od 1528 do 1545, od 1547 do 1561, od 1567 do 1633, od 1634 do 1733, od 1734 do 1833, od 1834 do 1862, od 1865 do 1922, 1929 do 1941, od 1942 do 1965, od 1968 do 2006, od 2010 do 2028, od 2032 do 2049, od 2050 do 2093, od 2095 do 2122, od 2125 do 2152, od 2153 do 2160, od 2163 do 2165, od 2172 do 2178, od 2180 do 2190, 2341, od 2351 do 2365, od 2370 do 2371; 2-ej emisji 2446, 2459, 2461, 2487, od 2489 do 2493, od 2500 do 2501, 2509, 2513, od 2521 do 2523, od 2525 do 2526, od 2531 do 2535, od 2543 do 2545, od 2547 do 2549, 2551, od 2556 do 2558, od 2562 do 2566, 2569, 2571, 2573, od 2575 do 2579, od 2581 do 2584, 2587, od 2592 do 2593, 2595, od 2596 do 2599, od 2623 do 2628, od 2631 do 2632, od 2635 do 2641, 2643, od 2648 do 2656, od 2659 do 2666, 2672, 2674, 2676, 2678, 2680, 2683, 2689, od 2698 do 2705, 2709, od 2712 do 2718, od 2726 do 2735, od 2737 do 2739, 2741, 2752, od 2755 do 2756, od 2758 do 2761, 2765, 2768, 2771, od 2773 do 2776, 2797, od 2799 do 2800; 3-ej emisji 2801, od 2813 do 2815, 2817, 2828, od 2830 do 2832, 2833, 2837, 2840, 2847, 2852, 2944, od 2960 do 2963, od 2965 do 2968, od 2975 do 2979, 2982, 2984, 2986, od 2988 do 2990, 2993, od 3000 do 3002, od 3004 do 3005, 3007, od 3009 do 3012, od 3014 do 3016, od 3019 do 3020, od 3023 do 3038, 3041, od 3044 do 3045, od 3046 do 3047, od 3048 do 3049, od 3052 do 3054, od 3056 do 3061, 3066, od 3071 do 3076, 3081, od 3086 do 3087, od 3089 do 3091, od 3099 do 3101, od 3113 do 3114, 3120, od 3123 do 3128, od 3131 do 3132, od 3134 do 3146, 3150, od 3153 do 3160, 3169, od 3171 do 3174, od 3179 do 3181, 3192, od 3197 do 3200; 4-ej emisji 3266, od 3270 do 3273, od 3275 do 3286, od 3289 do 3293, od 3296 do 3300, 3303, 3320, 2323, 3331, od 3346 do 3351, od 3354 do 3365, od 3368 do 3380, od 3382 do 3383, 3387, od 3391 do 3399, 3388, od 3402 do 3406, 3412, od 3415 do 3416, od 3423 do 3431, 3434, 3453, 3462; 5-ej emisji 3470, od 3523

do 3525, 3542, 3547, 3558, od 3562 do 3567, 3571, od 3574 do 3588, od 3591 do 3594, od 3598 do 3616, od 3618 do 3619, od 3622 do 3633, od 3636 do 3637, od 3650 do 3651, od 3652 do 3663, od 3674 do 3676, od 3690 do 3697, od 3701 do 3704, od 3719 do 3720, od 3722 do 3724, od 3727 do 3755, od 3763 do 3764, od 3792 do 3797, 3809, od 3818 do 3820, 3852; 6-ej emisji od 3896 do 3899, od 3919 do 3921, od 3928 do 3946, od 3947 do 3950, 3957, 3962, 4004, 4011, od 4018 do 4020, od 4024 do 4027, 4034, od 4039 do 4040, od 4042, do 4045, od 4047 do 4051, 4060, od 4063 do 4064, 4066, 4083, od 4089 do 4090, od 4092 do 4104, od 4106 do 4121, 4123, 4126, od 4129 do 4132, od 4137 do 4157, od 4160 do 4165; 7-ej emisji od 4267 do 4270, od 4271 do 4276, od 4278 do 4301, od 4303 do 4316, od 4328 do 4334, od 4336 do 4338, 4375, 4378, 4386, od 4392 do 4393, od 4396 do 4436, od 4437 do 4452, od 4455 do 4456, od 4458 do 4459, od 4463 do 4465, od 4512 do 4515, od 4517 do 4521, 4542; 8-ej emisji od 4659 do 4660, 4734, od 4737 do 4738, 4749, od 4851 do 4852, 4858, 4864, od 4883 do 4884, od 4886 do 4890, od 4892 do 4941, od 4942 do 4984, od 4986 do 5000, od 5002 do 5015, 5019, od 5023 do 5028, 5034; 9-ej emisji od 5100 do 5119, od 5120 do 5219, od 5220 do 5319, od 5320 do 5355; 10-ej emisji od 5743 do 5744, od 5760 do 5762, od 5771 do 5772, od 5776 do 5783, 5786, 5788, 5803, od 5806 do 5807, 5810, 5819, 5821, 5824, 5838, 5846, 5886, od 5860 do 5861, 5864, od 5882 do 5888, od 5890 do 5897, 5900, 5906, od 5913 do 5914, od 5919 do 5921, od 5922 do 5923, od 5925 do 5927, od 5930 do 5931, 5933, od 5939 do 5942, od 5944 do 5953, 5958, od 5960 do 5967, 5977, 5979, 6014, od 6016 do 6017, 6025, od 6033 do 6034, 6038, od 6045 do 6048, od 6050 do 6053, 6056, 6061, od 6063 do 6065, 6073, od 6078 do 6084, od 6095 do 6099, 6104, od 6111 do 6116, 6119, 6121, 6123, 6126, 6129, 6131, od 6134 do 6136, od 6139 do 6140; 11-ej emisji 6143, 6161, 6172, od 6265 do 6269, 6276, 6284, 6287, od 6294 do 6296, od 6299 do 6302, od 6308 do 6309, 6317, od 6325 do 6328, 6330, 6334, 6336, od 6338 do 6342, od 6344 do 6347, 6350, od 6352 do 6367, od 6371 do 6377, od 6382 do 6383, od 6389 do 6392, 6403, od 6413 do 6416, od 6418 do 6419, 6421, 6423, od 6432 do 6435, 6437, od 6450 do 6451, 6453, 6456, 6460, od 6465 do 6467, 6469, od 6476 do 6489, od 6492 do 6495, od 6498 do 6500, od 6502 do 6504, 6506, 6508, od 6510 do 6511, od 6514 do 6515, od 6517 do 6518, od 6522 do 6525, od 6526 do 6536, od 6538 do 6544, od 6546 do 6549, 6554, 6557, 6560, od 6567 do 6570, od 6573 do 6575, od 6579 do 6583, od 6585 do 6587, od 6589 do 6591, 6595, od 6598 do 6599, od 6601 do 6602, od 6604 do 6608, 6612, od 6619 do 6620, od 6628 do 6629, od 6634 do 6636, od 6638 do 6645, 6649, 6688, od 6690 do 6698, 6700, 6709, 6712, 6721, 6723, 6726, od 6728 do 6730, od 6732 do 6733, od 6738 do 6743, 6757, 6759, 6764, od 6765 do 6768, od 6770 do 6772, 6775, od 6783 do 6784, od 6789 do 6792, 6796, od 6802 do 6803, od 6806 do 6814, 6818, od 6833 do 6846, od 6857 do 6859, 6861, 6876, 6881, od 6887, od 6890; 12-ej emisji 6893, 6902, od 6918 do 6920, od 6926 do 6927, od 6952 do 6958, od 6968 do 6969, 6971, 6987, 6989, od 6991 do 6992, od 6996 do 6998, 7013, 7017, 7033, od 7051 do 7052, 7056, 7058, 7060, 7065, od 7067, do 7068, 7087, 7092, od 7095 do 7103, od 7110 do 7111, 7116, od 7117 do 7123, od 7126 do 7128, 7131, 7133, od 7135 do 7136, 7144, od 7147 do 7149, od 7151 do 7155, 7158, 7162, od 7166 do 7168, od 7173 do 7174, od 7176 do 7177, od 7179 do 7194, 7200, od 7202 do 7205, 7207, od 7212 do 7216, od 7220 do 7228, 7235, od 7237 do 7241, od 7243 do 7248, 7256, od 7258 do 7259, od 7262 do 7264, od 7267 do 7278, 7280, 7295, od 7296 do 7313, od 7315 do 7318, od 7320 do 7327, od 7329 do 7330, 7333, 7337, od 7339 do 7340, od 7342 do 7348, od 7351 do 7352, od 7356 do 7362, od 7364 do 7366, od 7368 do 7369, od 7373 do 7374, od 7384 do 7388, od 7389 do 7395, od 7397 do 7399, od 7403 do 7404, od 7412 do 7418, od 7426 do 7427, 7431, od 7434 do 7450, od 7451 do 7456, 7460, 7462, od 7467 do 7468, 7470, od 7472 do 7475, od 7483 do 7486, od 7489 do 7492, od 7497 do 7504, od 7508 do 7513, od 7516 do 7518, 7521, od 7525 do 7526, od 7528 do 7559, 7570, 7574, od 7582 do 7586, 7597, 7613, od 7633 do 7634, 7641, od 7643 do 7646, 7650, 7652, od 7657 do 7661, 7663, 7667, 7677, od 7681 do 7682, od 7686 do 7688, od 7693 do 7694, 7696, 7700, 7708, 7711; 13-ej emisji 7712, 7747, 7846, od 7862 do 7864, od 7869 do 7879, od 7885 do 7888, od 7890 do 7897, od 7901 do 7908, od 7910 do 7911, od 7914 do 7916, 7924, od 7933 do 7934, 7936, 7950, od 7953 do 7958, 7963, 7969, od 7972 do 7975, 7979, 7981, od 7996 do 8001, 8006, od 8008 do 8023, od 8027 do 8030, 8031, od 8038 do 8052, 8055, od 8057 do 8064, od 8066 do 8072, od 8074 do 8077, od 8081 do 8096, od 8098 do 8101, od 8103 do 814, od 818 do 818, 8125, 8128, od 8131 do 8133, od 8138 do 8140, od 8143 do 8144, od 8146 do 8147, od 8149 do 8161, od 8162 do 8166, od 8177 do 8185, 8187, 8191, od 8203 do 8204, od 826 do 829, od 8228 do 8229, od 8231 do 8234, od 8250 do 8258, 8266, od 8277 do 8278, 8292, od 8312 do 833; 14-ej emisji 8338, od 8496 do 8503, od 8505 do 8509, od 8511 do 8520, od 8526 do 8529, 8531, 8533, od 8536 do 8537, od 8540 do 8552, od 8554 do 8565, od 8566 do 8568, od 8572 do 8580, 8582, od 8585 do 8604, od 8606 do 8607, 8611, od 8613 do 8621, 8623, 8626, 8664, 8667, 8670, od 8678 do 8679, 8683, 8704, 8709, 8716, od 8719 do 8721, 8724, 8727, od 8730 do 8737, od 8739 do 8742, od 8751 do 8756, od 8767 do 8770, od 8773 do 8789, od 8790 do 8794, od 8797 do 8845, 8847, od 8850 do 8851, 8873, 8890, od 8896 do 8897, od 8900 do 8901, 8908, od 8911 do 8915, 8941, od 895